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Nieprzypadkowo pozostajemy przy tytule przyję-
tym dwa lata temu, który jest także nazwą cyklu 
konferencji poświęconych zrównoważonemu roz-
wojowi w branży energetycznej organizowanych 
co roku w czerwcu. Trudno przecenić znaczenie 
odpowiedzialności branży energetycznej w świecie 
kurczących się surowców, problemów z dostępem 
do energii, czy wręcz ubóstwa energetyczne-
go dotykającego wiele rodzin, a równocześnie 
wyzwań związanych z przeciwdziałaniem zmianom 
klimatycznym i ograniczeniem emisji CO2. 

Dlatego PGNiG tak bardzo zależy na integracji 
branży wokół idei zrównoważonego rozwoju – 
jesteśmy przekonani, że możemy w tym zakresie 
współpracować z pożytkiem dla wszystkich. 
Stąd idea konferencji „Odpowiedzialna Energia” 
i Deklaracji na rzecz zrównoważonego rozwoju 
w branży energetycznej, którą popisało już 20 fi rm 
działających w Polsce. Tym bardziej angażujemy 
się w przedsięwzięcia podejmowane przez takich 
partnerów jak: Forum Odpowiedzialnego Biznesu, 
Pracodawcy RP czy Giełda Papierów Wartościo-
wych w Warszawie, organizator RESPECT Indexu. 
Traktujemy je równie poważnie jak szereg inicja-
tyw wewnętrznych, zmierzających do rozwoju 
i budowania wartości PGNiG i Spółek GK PGNiG 
zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwo-
ju. Zaangażowanie w inicjatywę ONZ – Global 
Compact – potwierdza natomiast, że GK PGNiG jest 
częścią światowego biznesu, który dba o wartości 
i doskonali się z myślą o przyszłości otoczenia 
społecznego i środowiska naturalnego, a nie tylko 
w celu maksymalizacji zysków. 

W 2010 roku udało nam się zrealizować wiele 
przedsięwzięć biznesowych ważnych dla GK PGNiG. 
Przede wszystkim, pomyślnie zakończyć nego-
cjacje z rosyjskim partnerem PGNiG, dzięki czemu 
możemy być spokojni o realizację priorytetu, 
którym dla PGNiG zawsze było i jest zapewnienie 
bezpiecznych, nieprzerwanych dostaw energii. Za-
kończono też prace nad podziemnym magazynem 
gazu zaazotowanego w Bonikowie, zrealizowano 
pierwsze projekty, które w przyszłości pozwolą 
PGNiG odegrać istotną rolę w sektorze elektro-
energetycznym. Myślę tu zarówno o wspólnym 
z Tauronem projekcie budowy największej w Pol-
sce elektrociepłowni zasilanej gazem ziemnym 
w Stalowej Woli, jak i umowach z Lotosem czy 
KGHM. Na bazie istniejących spó łek montażowo-
-budowlanych GK PGNiG powstała nowa spółka 
PGNiG Technologie, która przyczyni się do wzrostu 
konkurencyjności w tym obszarze. W 2010 roku 
PGNiG Norway pozyskało udziały w kolejnych 
koncesjach poszukiwawczych na obszarze Morza 
Północnego, realizowano prace, które umożliwią 
PGNiG w 2011 roku pierwsze wydobycie gazu 
ziemnego i ropy naftowej na obszarze norweskie-
go szelfu kontynentalnego. W 2011 roku działal-
ność operacyjną rozpocznie także nasza niemiecka 
spółka POGC Trading, która będzie odpowiedzialna 
za handel gazem ziemnym. Rok 2010 był też naj-
lepszym od momentu wejścia fi rmy na Giełdę Pa-
pierów Wartościowych w Warszawie SA w aspekcie 
fi nansowym – przychody ze sprzedaży osiągnęły 
rekordowy poziom. 
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Tym bardziej cieszę się, że równocześnie realizowa-
liśmy naszą Strategię Zrównoważonego Rozwoju 
i Odpowiedzialnego Biznesu, w tym kontynuowane 
były prace nad Kodeksem Etyki PGNiG, które umoż-
liwiły formalne powołanie w 2011 roku Pełnomoc-
nika ds. Etyki i stworzenie odpowiedniego systemu 
funkcjonującego od niedawna w całej Spółce. Po raz kolejny Spółka została uznana za naj-

bardziej odpowiedzialną społecznie w branży 
Paliwa, Energetyka, Wydobycie w V Rankingu 
Odpowiedzialnych Firm Dziennika Gazety Prawnej. 
Jesteśmy także uczestnikiem RESPECT Indexu 
Giełdy Papierów Wartościowych od początku jego 
funkcjonowania. To powody do satysfakcji, ale 
i do dalszego doskonalenia organizacji. Rok 2010 
był pierwszym, w którym działaliśmy w oparciu 
o strategię Zrównoważonego Rozwoju i Odpo-
wiedzialnego Biznesu. To właściwa droga, by być 
bliżej naszych Interesariuszy – klientów, partnerów 
biznesowych i społecznych, władz administracyj-
nych i samorządowych. 

Jestem prawdziwie wdzięczny wszystkim pracow-
nikom PGNiG i Spółek GK za ich zaangażowanie, 
profesjonalizm, kreatywność. Myślę, że działanie 
w oparciu o zasady zrównoważonego rozwoju jest 
najtrwalszą podstawą efektywnego, długofalo-
wego budowania wartości GK PGNiG, w zgodzie 
z aspiracjami naszych akcjonariuszy, kadry zarzą-
dzającej, pracowników i wszystkich partnerów. 

Zapraszam do lektury „Odpowiedzialnej energii” 
i dzielenia się z nami Państwa opiniami, wątpliwo-
ściami czy pomysłami. Działając razem możemy 
osiągnąć więcej. 

Z poważaniem,

Michał Szubski
Prezes Zarządu PGNiG SA
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